

RISPOSTE AI QUESITI

GARA EUROPEA: "Fornitura e posa in opera di sette unità E-gates e relativo servizio di Manutenzione del Sistema per gli aeroporti Amerigo Vespucci di Firenze e Galileo Galilei di Pisa" CIG 7373199C49

Disclaimer: Le risposte ai quesiti che non attengono a chiarimenti sugli atti di gara, ma della normativa o con i quali si chiedi di anticipare la verifica della sussistenza dei requisiti di qualificazione in capo ai richiedenti, non sono vincolanti per i concorrenti né per l'ente aggiudicatore e non comportano assunzione di responsabilità da parte di Toscana Aeroporti SpA.

NB: Le risposte fornite ai quesiti entrano a far parte integrante e sostanziale degli atti di gara. Non sono stati riproposti due volte quesiti con identico contenuto.

Quesito n. 1

Con riferimento al Disciplinare di gara, Pagina 3, relativamente alla frase: "[...] nelle forme indicate nel "Modello Offerta Tecnica", allegato alla presente documentazione." Si chiede dove possa essere reperito il "Modello Offerta Tecnica" in parola.

Risposta: La dizione a pag. 3 costituisce un refuso. Conformemente a quanto previsto nel prosieguo del Disciplinare (pagg. 9-10) dovrà essere presentata una relazione tecnica di max. 20 pag. riportante i punti indicati nei criteri di valutazione dell'offerta medesima.

Quesito n. 2

Con riferimento alla dichiarazione modello 0 - subappalto - Si richiede di sapere se è possibile inserire la descrizione diversa attività da subappaltare, non essendo quelle elencate nel modello 0 attinenti alle attività oggetto di gara e di subappalto.

Risposta: Sì.

Quesito n. 3

Con riferimento al modello 2 - Si richiede di sapere se il sottoscrittore del modello 1 può dichiarare in nome e per conto dei soggetti che devono essere indicati al punto 1.1 del Modello 1, l'insussistenza delle cause d'esclusione ex art. 80 d.lgs n. 50/2016 e di altre cause di esclusione, senza dover rendere necessariamente il modello n. 2.

Risposta: Sì.

Quesito n. 4

Quando si parla di tempi di fornitura e posa in opera si chiede di esplicitare se si parla di giorni solari o giornate lavorative.

Risposta: I giorni sono naturali e consecutivi conformemente a quanto previsto dal Disciplinare di gara, pag. 2 "Tempistiche e modalità della fornitura e posa in opera".